TOZZO & TOZZO GÁS LTDA - ME.
ASSINATURA: 10/11/2017.
OBJETO: ATRAVÉS DE PARECER JUDÍDICO DATADO EM 10 

DE NOVEM DE 2017 FOI CONCEDIDO O REEQUILÍBRIO FINAN-
CEIRO DO BOTIJÃO DE GÁS P-45 KG - GLP EM MAIS 6,5% (SEIS, 
CINCO POR CENTO), PASSANDO SEU VALOR UNITÁRIO DE R$ 
192,50 (CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTA-
VOS) PARA R$ 205,00 (DUZENTOS E CINCO REAIS). AS DEMAIS 
CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. MODALIDADE: 
PREGÃO Nº 011/2016, PROCESSO Nº 039/2016.

Fernandópolis-SP, 10 de novembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Sábado, dia 11 de Novembro de 2017.

[...]

ÇÃO Nº 055/2017, que tem por objeto a  contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços na Área de Gestão Pública 
(Planejamento Orçamentário, Contabilidade, Tesouraria, Tribunal 
de Contas, etc.), pelo período de 60 (sessenta dias), no valor total 
de R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais), em favor da 
empresa: METAPÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA LTDA.

Fernandópolis-SP., 10 de novembro de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Sábado, dia 11 de Novembro de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para    contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços na Área de Gestão 
Pública (Planejamento Orçamentário, Contabilidade, Tesouraria, Tribunal 
de Contas, etc.), pelo período de 60 (sessenta dias), no valor total de R$ 
7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais), em favor da empresa: 
METAPÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA..,  com base no artigo 24, Incisos II , da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da 
assessoria jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui